
         

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                           ПРИКАЗ 
 

05.08.2022г.                                                 № 653               г.Грязовец 

 

О принятии управленческих решений по 

результатам анализа мониторинга «Организация 

воспитания и социализации обучающихся» в 2022 

году 

 

         В соответствии с аналитической справкой по итогам проведения мониторинга 

«Организация воспитания и социализации обучающихся», проведенного в июле - августе 

2022 года за период 2020-2022 года, учитывая выявленные недостатки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений района: 

- увеличить охват обучающихся, вовлеченных в деятельность детских и молодежных 

объединений и организаций, в том числе общероссийской общественно-государственной 
детско-юношеской организации «Российское движение школьников»,  Юнармия и др.  
- увеличить охват обучающихся, вовлеченных в добровольческую (волонтерскую) 

деятельность. 

- обеспечить охват дополнительным образованием детей и молодёжи в возрасте от 5 до 18 

лет - 97% от контингента обучающихся данной категории с учётом программ 

дополнительного образования и программ спортивной подготовки, реализуемых в сферах 

образования, культуры, физкультуры и спорта, социальной защиты в срок до 1 октября 2022 

года и далее – ежегодно; 

- продолжить реализацию Программ воспитания и осуществить корректировку календарных 

планов воспитательной работы на 2022-2023 учебный год в срок до 15 сентября 2022 года. 

2. Ведущему специалисту отдела молодёжной политики БУ «Центр обеспечения 

деятельности образовательных учреждений» О.А. Сорокиной обеспечить реализацию 

программы «Совершенствование воспитания и социализации обучающихся в детских 

общественных объединениях Грязовецкого муниципального района в 2021-2025 годах». 

3. Ведущему специалисту отдела молодёжной политики БУ «Центр обеспечения 

деятельности образовательных учреждений» Я.А. Смирновой: 

- организовать участие ОО в социально-психологическом тестировании; 

- вести ежемесячный контроль и учет  обучающихся с повышенной вероятностью попадания 

в «группу риска».  

4. Ведущему специалисту БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных 

учреждений» А.А. Тыщенко: 

- сформировать Реестр охвата дополнительным образованием детей и молодёжи в возрасте 

от 5 до 18 лет (далее Реестр) в срок до 15 октября 2022 года, осуществлять корректировку 

Реестра на первое число каждого месяца. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.А. Сорокину, ведущего специалиста 

отдела молодежной политики БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных 

учреждений». 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района                                                                   Т.А.Патракеева                                                               


